
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3115 

DETERMINA 
N. 2687 DEL 10/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL SOFTWARE DI 
GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 
- CIG 9017827242.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3115 

DETERMINA N. 2687 DEL 10/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL 
SOFTWARE DI GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 9017827242.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determinazione dirigenziale Pgn. 43677 del 6/8/2008 è stata aggiudicata, una gara informale 

con la procedura del cottimo fiduciario relativa al progetto per il rinnovo del sistema informativo per 

la  gestione  del  personale  comunale  che  ha  incluso  il  trattamento  giuridico,  economico  e 

pensionistico dei dipendenti,  nonché la rilevazione delle presenze e tutti i servizi connessi,  alla 

Società  ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SpA  di Bologna  in  associazione temporanea  di 

imprese con la Cooperativa  EDP La Traccia  di Matera, per complessivi Euro  88.596,00  Iva 

compresa; 

Con determinazione dirigenziale Pgn. 75286 del 20/11/2009, a seguito di contratto di appalto n. 

27289  Rep. del 20/04/2009 stipulato tra il Comune di Vicenza e la ditta ADS Automated Data 

System,  si  è  provveduto  a  dettagliare  la  fornitura,  stabilendo  che  il  prezzo  complessivo 

dell’appalto,  determinato  in  euro 73.839,00  oltre l’Iva,  come stabilito  dall’art.  11 del  capitolato 

speciale,  andava corrisposto  tenuto  conto  che ogni  ditta  avrebbe fatturato  la  parte  di  propria 

competenza: 

- la ditta ADS Automated Data System s.p.a. si impegnava a fornire il sistema informativo per la  

gestione del servizio “Risorse Umane” e relativa attività di avviamento, assistenza e manutenzione 

nella misura del 79,90 % del prezzo del servizio;

-  la Cooperativa EDP La Traccia si  impegnava a fornire  il  software  di  rilevazione presenze e 

relativa attività di  avviamento,  assistenza e manutenzione nella misura  del 20,10% del prezzo 

complessivo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3115 

DETERMINA N. 2687 DEL 10/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL 
SOFTWARE DI GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 9017827242.

Con determinazione del Dirigente NPG 59188/69 del 10/09/2010 si è provveduto ad impegnare le 

somme necessarie a coprire il canone annuo di assistenza post garanzia e la relativa assistenza 

presso l’Ente, la cui decorrenza è stata stabilita, a seguito dell'avvenuto collaudo tecnico, in un 

anno dal 1 ottobre 2011;

Nel corso degli anni, si è provveduto quindi a mantenere l’applicativo aggiornato mediante contratti 

di manutenzione ed assistenza;

Con determinazioni  dirigenziali  n.  2792/2018,  n.  776/2019  e n.  793/2019,  si  è  provveduto  ad 

affidare il servizio triennale di manutenzione ed assistenza al software applicativo per la  gestione 

del personale in uso, fino al 31/12/2021, che prevedeva anche il passaggio alla nuova piattaforma 

GPS,  alla  ditta  ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SpA  di Bologna,  controllata  di  Finmatica 

S.p.A., proprietaria del software e da essa autorizzata, ai sensi dell’art. 63 comma 2, Lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  per l’importo di euro 62.870,00 oltre IVA, mediante trattativa diretta n. 

916591 in data 24/06/2019, nel portale del Mepa;

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1161  del  18/06/2019  è  stato  richiesto  un  intervento  di 

manutenzione  straordinaria,  non  ricompresa  nel  canone  ordinario,  per  la  sistemazione 

dell'imponibile del fondo credito delle Denunce Mensili Analitiche (DMA) pregresse per una spesa 

di euro 1.650,00 oltre IVA %;

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1249  del  23/06/2021  è  stata  approvata  la  spesa  di  euro 

3.600,00 oltre IVA 22% per la variazione entro il quinto d’obbligo del contratto per l’acquisizione, 

manutenzione, installazione e configurazione del modulo “GECo – Gestione Educazione Continua 

– Plus Suite” per l’organizzazione e la gestione della formazione del personale;

Considerata la necessità di mantenere la corretta e piena funzionalità del software, l'adeguamento 

a termini di legge e l'assistenza tramite l'help desk volta alla risoluzione di malfunzionamenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3115 

DETERMINA N. 2687 DEL 10/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL 
SOFTWARE DI GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 9017827242.

Dato atto che la ditta  ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SpA ha dichiarato che “i servizi  agli 

applicativi possono essere resi unicamente dall’operatore economico “Gruppo Finmatica”  che de

tiene la proprietà intellettuale del software, ricorrendo le circostanze di cui all’art. 63, comma 2, 

lett. b), numeri 2 e 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., e che, pertanto, in qualità di controllata da Fin

matica SpA, è legittimata all’erogazione dei servizi oggetto del presente provvedimento;

Atteso che l’applicativo risponde efficacemente alle esigenze funzionali dell’Amministrazione;

Rilevato altresì che non esistono, allo stato attuale, soluzioni alternative ragionevoli, perché il ne

cessario cambio del fornitore obbligherebbe l'Amministrazione ad acquistare nuove procedure il 

cui impiego e il cui impianto comporterebbero incompatibilità e difficoltà tecniche sproporzionate ri

sultando altresì antieconomico; 

Ritenuto pertanto di attivare la procedura necessaria per garantire l’erogazione del servizio di cui 

trattasi;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 

aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 

approvvigionamento e che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto  in oggetto,  trattandosi  di  servizi  di  natura  intellettuale, 

come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 

05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli  appalti  relativi a servizi e fornitura”  formulata dalla 

Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Dato  atto  che,  la ditta  ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SpA ha  presentato  la  proposta, 

acquisita al Pgn. 190849/2021,  per l’erogazione del servizio di manutenzione ed assistenza per il 

triennio 2022-2024, come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3115 

DETERMINA N. 2687 DEL 10/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL 
SOFTWARE DI GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 9017827242.

Articolo-Area Descrizione Da A Qtà Importo

Servizio di supporto software 

gestionale

49.500,00

*Infrastrutture e Tecnologie
GDMGDJB2_MN

T

MNT J-DMS - Gestione documentale 

(applicativa)

01/01/2022 31/12/2024 1

GDMPLJB0_MNT MNT J-Paperlink - 1 posto di lavoro 01/01/2022 31/12/2024 1
SI4SOJB0_MNT MNT Smart*ORG 01/01/2022 31/12/2024 1
WFDESJW0_MN

T

MNT Smart*WKF 01/01/2022 31/12/2024 1

WFEDSJW0_MN

T

MNT J-Workflow Editor - 1 posto di 

lavoro

01/01/2022 31/12/2024 1

WFSERJA2_MNT MNT J-Workflow Server (applicativa) 01/01/2022 31/12/2024 1
*Risorse Umane e Organizzazione
77000PW0_MNT MNT Modello 770 01/01/2022 31/12/2024 1
GPSECBB0_MNT MNT Universi BusinessObjects - 

Gestione Economica del Personale

01/01/2022 31/12/2024 1

GPSGMBB0_MN

T

MNT Universi BusinessObjects - 

Giuridico Matricolare del Personale

01/01/2022 31/12/2024 1

GPSLTXB0_MNT MNT Integrazione Presenze da 

LaTraccia

01/01/2022 31/12/2024 1

HRSPLVB1_MNT MNT Gestione del personale: Web 

Suite versione PLUS (Gestione 

economica, giuridica, Dotazione 

organi

01/01/2022 31/12/2024 1

P00FDJB0_MNT MNT Fascicolo Documenti del 

Personale

01/01/2022 31/12/2024 1

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3115 

DETERMINA N. 2687 DEL 10/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL 
SOFTWARE DI GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 9017827242.

HRCSPVB0_MNT MNT GECo - Gestione Educazione 

Continua - Plus Suite

01/01/2023 31/12/2024 1 1.600,00

HRFIOJB0_MNT MNT GECo - Gestione Educazione 

Continua - Iscrizione On Line

01/01/2023 31/12/2024 1

Supporto e servizi sistemistici
NETSIS Supporto sistemistico alle 

infrastrutture applicative

01/01/2022 31/12/2024 1

Oracle Embedded 31/12/2024
OEMDB2MIC1_LI

C

ADSORA Emb. Oracle DB Std.Ed 2 

Micro range (Ute. Illim. - 1 year l lic.)

01/01/2022 31/12/2024 1

OEMDB2MIC1_

MNT

Manut. ADSORA Emb. Oracle DB 

Std.Ed 2 Micro range (Ute. Illim. - 1 

year l lic.)

01/01/2022 31/12/2024 1

Business Intelligence Embedded
BOXIBI1N_MNT Manutenzione Business Intelligence 1 

utente nominale

01/01/2022 31/12/2024 11

Attività a consumo onsite
GP_FOR Giornate di Formazione e 

Avviamento

10 6.500,00

Totale Offerta 57.600,00

Dato atto che l’offerta economica,  riferita  anche ai  prezzi correnti  e di  mercato,  è da ritenersi 

congrua, equa e conveniente per l’Amministrazione, specificatamente relativamente a: 

- giornate previste per l’attività di formazione e affiancamento on site;

- canone per la manutenzione annua in relazione a servizi manutentivi attualmente attivi per il 

comune di Vicenza su piattaforme analoghe;

Ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento del servizio triennale di manutenzione ed assistenza 

al software applicativo per la  gestione del personale in uso, come sopra dettagliato,  mediante 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3115 

DETERMINA N. 2687 DEL 10/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL 
SOFTWARE DI GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 9017827242.

procedura senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. con stipula del contratto con ricorso alla trattativa diretta sul mepa rivolta alla Ditta 

ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS S.p.A.;

Tutto ciò premesso;   

 

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di  Euro 57.600,00 oltre 

IVA22% per un totale di Euro 70.272,00 per l'affidamento del servizio di manutenzione ed 

assistenza triennale alla Procedura del Personale per il periodo 01/01/2022–31/12/2024, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3115 

DETERMINA N. 2687 DEL 10/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL 
SOFTWARE DI GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 9017827242.

come dettagliato in premessa, a canone anticipato annuale, ai sensi dell'art. 63 comma 2 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con stipula mediante trattativa diretta sul mepa, alla 

ditta ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS S.p.A. – Via della Liberazione,  15 – 40128 

Bologna   – C.F. e P.IVA 008903703  72 – CIG 9017827242;

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 70.272,00 come segue:

• per  Euro 23.302,00 al cap. n.  1005802 “SOFTWARE E SPESE DI FUNZIONAMENTO 

SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del bilancio di previsione 2021/2023 (Anno 2022), 

dove esiste l’occorrente disponibilità;

• per  Euro  23.485,00 al cap. n.  1005802 “SOFTWARE E SPESE DI FUNZIONAMENTO 

SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del bilancio di previsione 2021/2023 (Anno 2023), 

dove esiste l’occorrente disponibilità;

• per  Euro 23.485,00 al cap. n.  1005802 “SOFTWARE E SPESE DI FUNZIONAMENTO 

SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del bilancio di previsione  2021/2023 per l’anno 

2024;

3. di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel Foglio Patti e Condizioni 

agli atti;

4.  di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., è il Dr. Lorenzo Beggiato;

5.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3115 

DETERMINA N. 2687 DEL 10/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL 
SOFTWARE DI GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 9017827242.

6.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e 

successive modificazioni; 

8.  di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di beni e servizi e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3115 

DETERMINA N. 2687 DEL 10/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AL 
SOFTWARE DI GESTIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 9017827242.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/12/2021  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


